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EVALUACIÓN TÉCNICA FASE HABILITANTE 

Fecha: 2024/12/02 

 

Proceso: INVITACIÓN PRIVADA No. 045-2024 

 

Objeto: CONTRATAR EL SERVICIO DE AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO, ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN 

INFRAESTRCTURA INSTITUCIONAL PORTERIA PRINCIPAL DE LA SECCIONAL GIRARDOT UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA. 

 

Presupuesto oficial: QUINIENTOS OCHO MILLONES CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS ($508.106.477,00) M/CTE. INCLUIDO IVA. 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2024/11/29 

No. Oferente NIT/CC 
Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 AMCIS INGENIEROS Y ASOCIADOS SAS 900.979.809-8 - - 

2 CONSORCIO AMD CUNDINAMARCA 13.072.334 $380.401.575,00 $383.118.729,00 

3 ARQQOR ASOCIADOS S.A.S 900163972-8 $493.607.276,00 $497.358.691,00 

4 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y 

L S.A.S 
830.1360.37-8 $494.277.193,00 $498.033.700,00 

5 BLOCK INGENIERIA SAS 901.244.605 $505.124.037,00 $507.338.812,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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6 CONSORCIO SUAREZ 2024 N/A $507.312.758,00 $508.083.873,00 

7 CONSORCIO GM GIRARDOT N/A $507.335.327,00 $508.106.477,00 

 

 

2. OFERTAS RECHAZADAS 

[La(s) propuesta(s) relacionada(s) a continuación se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en los 

términos de la invitación:  

 

No. Oferente NIT/CC Causal de rechazo Observación 

1 

AMCIS 

INGENIEROS Y 

ASOCIADOS 

SAS 

900.979.809-

8 

 

 
 

 
 

Se presenta 

documentos PDF:  

Correo AMCIS 

INGENIEROS Y 

ASOCIADOS 

S.A.S 1  

2.1 documentos 

AMCIS 

INGENIEROS Y 

ASOCIADOS 

S.A.S 

 

NO CUMPLE, no 

se presentan 

documentos 

pertinentes a la 

propuesta.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2 
BLOCK 

INGENIERIA SAS 
901.244.605 

1  Anexo COTIZACIÓN 
PARA PROCESOS DE 
BIENES, SERVICIOS U 
OBRAS - FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA  

El proponente deberá cotizar el objeto de la 
presente invitación con las características 
que son descritas en el ANEXO denominado 
COTIZACIÓN PARA PROCESOS DE 
BIENES, SERVICIOS U OBRAS, para lo 
cual el proponente deberá presentar la 
siguiente documentación:  
(….) Cuando el proponente no oferte todos 
los ítems requeridos en la oferta económica 
estará incurso en causal de rechazo de 
acuerdo con lo establecido en el presente 
proceso.  
Si la propuesta económica presentada por el 
contratista presenta diferencias y/o 
modificaciones en aspectos relativos a 
cantidades o especificaciones técnicas de 
los ítems a contratar, la oferta será 
RECHAZADA. (…) 
 

 

Archivo 1.1 
documentos BLOCK 
INGENIERIA SAS  
 
FORMATO EXCEL 1. 
Formato cotizaciones 
de Bienes. Propuesta 
Económica Invitación 
045-2024 
FORMATO PDF 1. 
Formato de 
Cotización de Bienes 
y Servicios  

 
 
En el Ítem 8 de la 
cotización para 
procesos de bienes, 
servicios u obras de 
la invitación - BASE 
EN CONCRETO 
POBRE 1500 PSI, se 
modifica la cantidad 
requerida en la 
invitación, y se oferta 
una mayor cantidad.  

 

7 
CONSORCIO GM 

GIRARDOT 
N/A 

1. FORMATO COTIZACIÓN 

 

8) La propuesta económica presentada por el contratista presenta diferencias y/o 
modificaciones en aspectos relativos a cantidades o especificaciones técnicas de los ítems a 
contratar, la oferta será RECHAZADA. 

En la cotización 

presentada, se 

incluye un ítem 

que no hace parte 

de la solicitud de 

cotización (ítem en 

la propuesta 7.7). 

-La propuesta no 

incluye el ítem 66 

presentado en el 

“FORMATO 

COTIZACION DE 

BIENES, 
SERVICIOS U 
OBRAS” 

] 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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3. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

3.1. Verificación de precios artificialmente bajos 
 

De acuerdo con lo establecido en los términos de la invitación y la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en 
procesos de contratación”, puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
 

1. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS (SIN PRECIOS DE REFERENCIA): Sí el valor total de la cotización es 
inferior al 80% del presupuesto oficial destinado para la contratación de la presente necesidad, el cotizante deberá 
allegar, junto con su propuesta o dentro del término que establezca la Universidad para ello, las razones y soportes 
que sustentan el valor ofrecido. teniendo en cuenta lo establecido en la "Guía para el manejo de ofertas 
artificialmente bajas en Procesos de Contratación" de Colombia Compra Eficiente. Para ello deberá diligenciar el 
formato ABSr132: JUSTIFICACIÓN ANÁLISIS DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS (cuando aplique) y 
ANEXAR LOS RESPECTIVOS SOPORTES que justifiquen el precio ofertado con el fin de permitir el análisis de la 
oferta y su sostenibilidad durante la vigencia del contrato 

 
La propuesta de anexo 4 CONSORCIO AMD CUNDINAMARCA establece ítems en la propuesta menores a los valores 
unitarios en la invitación, lo que establece precios artificialmente bajos debido a que la totalidad de la propuesta es inferior 
al 80% de la invitación.  
 
No se presenta formato ABSr132: JUSTIFICACIÓN ANÁLISIS DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS y ANEXAR LOS 
RESPECTIVOS SOPORTES que justifiquen el precio ofertado con el fin de permitir el análisis de la oferta.  

 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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3.2. Análisis justificación precios artificialmente bajos 
 

La propuesta de anexo 4 CONSORCIO AMD CUNDINAMARCA no presenta formato ABSr132: JUSTIFICACIÓN ANÁLISIS 
DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS y ANEXAR LOS RESPECTIVOS SOPORTES que justifiquen el precio ofertado 
con el fin de permitir el análisis de la oferta.  
 

4. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

4.1. Experiencia habilitante 

 

No
. 

REQUISITO 
HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 

Anexo  
COTIZACIÓN PARA 
PROCESOS 
DE BIENES, SERVICIOS U 
OBRAS – FORMATO 
PROPUESTA ECONÓMICA   

   

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
cotización y APU 
Excel  
FORMATO PDF 
Cotización consorcio 
AMD Cundinamarca  
 
Los ítems 
establecidos en la 
propuesta son 
menores a los valores 
unitarios en la 
invitación, lo que 
establece precios 
artificialmente bajos 
debido a que la 
totalidad de la 
propuesta es inferior 
al 80% de la 
invitación.  

 
No se presenta 
formato ABSr132: 
JUSTIFICACIÓN 

Archivo: 5.4 
documentos 
ARQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
1.DOCUMENTOR 
REQUERIDOS _ 
1.FORMATO DE 
COTIZACION DE 
BIENES Y 
SERVICIOS _ 
045_BYS_.pdf 
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 
26.COTIZACION 
DEFINITIVA PDF 
045.pdf 
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
CUMPLE con el 
requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ANÁLISIS DE 
PRECIOS 
ARTIFICIALMENTE 
BAJOS y ANEXAR 
LOS RESPECTIVOS 
SOPORTES que 
justifiquen el precio 
ofertado con el fin de 
permitir el análisis de 
la oferta.  

 
NO CUMPLE con 

el requisito  

2 

Para acreditar la 
experiencia, el proponente 
deberá diligenciar el 
FORMATO 7 RELACIÓN 
DE LA EXPERIENCIA 
HABILITANTE, de acuerdo 
con los siguientes 
parámetros: 

a) La información 
suministrada, se 
entiende bajo la 
gravedad del juramento y 
debe ser correlativa a la 
documentación 
aportada. 

b) El formato debe 
ir firmado por el 
representante legal del 
proponente y/o suplente 
debidamente facultado 
para ello. 

c) Tenga en cuenta 
que todos los campos del 
formato deben estar 
diligenciados. La 
Universidad podrá 
verificar la información 
contenida en el formato 
con los documentos 
anexos que hacen parte 
integral de la oferta. 

En todo caso la Universidad 
podrá validar la información 

Archivo: 4.1 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO PDF 
FORMATO No.7 
RELACION DE LA 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE  
 
1.Consecutivo 
reportado en el RUP 
35 
Contratante: 
MUNICIPIO DE 
VILLAGARZON    -  
PUTUMAYO 
Objeto: 
CONSTRUCCION 
DEL CENTRO DE 
INTEGRACION 
CIUDAD 
ANACIC- EL CUAL 
SE UBICARÁ EN EL 
BARRIO LOS 
DIAMANTES 
MUNICIPIO DE 
VILLAGRAZON 
DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO 
Porcentaje de 
participación: 100% 
 
2. Consecutivo 
reportado en el RUP 
17 

1.Contrato:411-3-
2021 
 
Objeto: 
Mantenimiento y 
adecuación fuerte de 
carabineros Cumaral-
meta, instalaciones 
policiales utilizadas 
por el personal 
adscrito al grupo de 
operaciones 
especiales de 
hidrocarburos goesh, 
a precios fijos sin 
formula de reajuste. 
 
CONTRATANTE: 
FONDO 
ROTATORIO DE LA 
POLICIA 
 
CONTRATISTA: 
ARQQOR 
ASOCIADOS 80% 
 
2.Contrato:16-2021 
 
Objeto: Trabajos de 
mejoramiento y 
mantenimiento de las 
instalaciones de las 
diferentes sedes dela 
universidad, 
ubicadas en bogota y 
la sede plenosol 

1.Contrato:097 de 
2024 
 
Objeto: Adecuar los 
laboratorios de 
simulación sala de 
cirugía y cuidados 
intensivos, sala de 
mujer y recién nacido, 
sala de 
procedimientos y sala 
de urgencias de la 
universidad de 
Cundinamarca 
seccional Girardot.   
 
CONTRATANTE: 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 
 
CONTRATISTA:  
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS 
 
 
2.Contrato:096 de 
2022 
 
Objeto: Puesta en 
funcionamiento de la 
batería sanitaria 
ubicada junto a la 
cafetería nororiental 
seccional Girardot de 
la universidad de 

1.Contrato: 156 de 
2023 
 
Objeto: 
Adecuación y 
mejoramiento 
locativo de las 
areas de terapia 
fisica, 
procedimientos y 
consulta externa 
de la e.s.e. 
hospital san 
vicente de paúl de 
nemocón 
cundinamarca. 
 
CONTRATANTE: 
E.S.E HOSPITAL 
SAN VICENTE DE 
PAÚL 
 
CONTRATISTA: 
E.S.E ESTUDIOS, 
DISEÑOS Y 
CONSTRUCCION
ES SAS 
 
 
Archivo: 
documentos 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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que se aporte en las 
certificaciones. En caso de 
discrepancia entre el formato 
de experiencia y la 
documentación aportada, 
para tal efecto, prevalecerá la 
documentación aportada. 
 
El oferente deberá presentar 
máximo TRES (03) 
certificaciones y/o actas de 
terminación y/o acta de 
liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos 
que reúnan las siguientes 
características: 
 

1. Ejecutado, terminado 
y/o liquidado en 
Colombia con 
entidades públicas y/o 
privadas, durante los 
últimos DIEZ 

(10) años contados antes de 
la fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES. 

2. La sumatoria de los 
contratos que se 
pretenda acreditar 
como experiencia 
habilitante deberá ser 
como mínimo 
TRESCIENTOS   
NOVENTA   (390)   
SMMLV 

[aproximadamente el cien por 
ciento (100%) del 
presupuesto oficial del 
presente proceso]. 
La verificación se hará con 
base en la sumatoria de los 
valores totales ejecutados 
(incluido IVA) de los contratos 
expresados en SMMLV de 
acuerdo con la información 
contenida en el REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES 

Contratante: 
universidad de Nariño  
Objeto: 
adecuaciones 
prioritarias para la 
habitación de la 
clínica veterinaria de 
la universidad de 
Nariño sede torobajo. 
Porcentaje de 
participación: 100% 
 
CUMPLE con el 
requisito   

  

ubicada en el 
municipio de 
Ricaurte-
cundinamarca. 
 
CONTRATANTE: 
UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR 
DE 
CUNDINAMARCA 
 
CONTRATISTA:  
CONSORCIO 
COLMAYOR  
   
 
Archivo:1.DOCUME
NTOS 
REQUERIDOS _ 
2.EXPERIENCIA 
HABILITANTE _ 
FORMATO 
EXPERIENCIA 
HABILITANTE.pdf 
 
CUMPLE con el 
requisito 

 

Cundinamarca, 
segunda fase. 
 
CONTRATANTE: 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 
 
CONTRATISTA:  
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS 
 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 
1.FORMATOS.pdf 
 
CUMPLE con el 
requisito 

 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
2.Contrato:082 de 
2018 
 
Objeto: 
construcción sede 
educativa rural 
vereda conucos y 
construcción sede 
educativa rural 
vereda naranjal 
del muncipio de 
guayabetal 
cundinamarca en 
el marco de los 
convenios 
interadministrativo
s de cooperación 
475 y 690 de 2017 
suscritos entre el 
instituto de 
infraestructura y 
concesiones de 
cundinamarca iccu 
y el municipio de 
Guayabetal 
 
CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE 
GUAYABETAL 
CUNDINAMARCA 
 
CONTRATISTA: 
PANAM 
INGENIEROS 
SAS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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RUP, sobre los contratos que 
cumplan con los requisitos 
establecidos en los términos 
de referencia. 

3.contrato:087 DE 
2023 
 
Objeto: 
ejecución del 
convenio 
interadministrativo 
no. iccu 454 de 
2022 en la 
adecuación de la 
casa de gobierno 
del municipio de 
venecia del 
departamento de 
cundinamarca. 
 
CONTRATANTE 
MUNICIPIO DE 
VENECIA 
CUNDINAMARCA 
 
CONTRATISTA 
PANAM 
INGENIEROS 
SAS 
 
CUMPLE con el 
requisito 

3 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) 

Los bienes y servicios para 
suministrar a la Universidad 
de Cundinamarca del que 
trata la presente invitación a 
cotizar deben estar 
codificados en el 
Clasificador de Bienes y 
Servicios de Naciones 
Unidas (UNSPSC). La 
Universidad de 
Cundinamarca establece 
como punto de referencia 
los siguientes códigos 
UNSPSC: 

Archivo: 4.1 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF: 
RUP ANCLA 

NOVIEMBRE 20 
RUP DIEGO 6 nov. 

 
CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 

 

CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 
 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. REQUISITOS 
JURIDICOS 
HABILITANTES _ 
14.REGISTRO 
UNICO DE 
PROPONENTES 
RUP _ RUP 

CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 

 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTORS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 19.RUP 
2024.pdf 
 

CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 
 

 
Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Tabla 1 – REQUISITO 
TÉCNICO CÓDIGO 
UNSPSC: 

➢ 

72101500 – 72102900 – 
72151100 – 72151500 - 
72151900 – 72152000 – 
72152700 72152900 - 
81101500 

NOTA ACLARATORIA No. 
01: El proponente deberá 
estar inscrito en mínimo 
DOS CODIGOS (02) 
UNSPSC y tener inscrita la 
actividad requerida 
debidamente calificada y 
clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y 
CLASE de acuerdo con el 
cuadro anterior. 

NOTA ACLARATORIA No. 

02: En el caso consorcios y 
de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo aquí 
indicado. 

ARQQOR 
281124.pdf 
 

4 

CARTAS DE 
COMPROMISO  

El oferente deberá 
presentar al momento de 
la oferta, las diferentes 
cartas de compromiso 
expedidas y firmadas por 
el Representante Legal, 
en original, debidamente 
diligenciada acorde a los 
que indique las 
diferentes NOTAS 
TECNICAS, en donde se 
obligue en caso de que 
resulte adjudicatario 
dentro del proceso de 

 
Archivo: 4.1 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF: 
CARTA DE 

COMPROMISO 
NOTAS TECNICAS 

 
CUMPLE con el 

requisito  
 

 

 
Archivo: 5.2. 
documentos 
ARQQOR 
ASOCIADOS 
SAS.rar 
2.Requisitos 
Jurídicos Habitables  
16.FORMATO 
CARTA DE 
COMPROMISO 
PARA 
CONTRATISTAS  
DOCUMENTO PDF 
16.CARTA DE 
COMPROMISO – 
CONTRATISTAS – 
V2_ 
 

 
Archivo : 3.1. 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L S.A.S 
DOCUMENTO PDF 
1. FORMATOS 
23.CARTA 
COMPROMISO 
CONTRATISTAS  
 
CUMPLE con el 
requisito  
 

 
Archivo: 6.2 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 
DOCUMENTO EN 
PDF Propuesta 
Consorcio Suarez 
2024 v4 
 
CUMPLE con el 
requisito  
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invitación. CUMPLE con el 
requisito  
 

5 

DOCUMENTOS 
SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO (SG-
SST) 

Archivo: 4.1 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF:  
-FORMATO PAGO 

DE APORTES 
SEGURIDAD 

SOCIAL NATURAL  
 
 
 
Archivo: 4.2 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF:  

-SISTEMA DE 
GESTION SST 

CONSTRUCTOR
A ANCLA_ok 
-SISTEMA DE 
GESTION SST 

DIEGO 
MOSQUERA  

 
CUMPLE con el 
requisito  

 

Archivo: 5.4 
documentos 
ARQQOR Asociados 
SAS – 1 documentos 
requeridos – 6. 
Documentos de 
seguridad social y 
salud en el trabajo 
SST.pdf 
 
CUMPLE con el 
requisito  
 

Archivo: 
7.CERTIFICADO 
ARL SURA.pdf  
 
CUMPLE con el 
requisito  
 

Archivo: 6.2 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 
DOCUMENTO EN 
PDF Propuesta 
Consorcio Suarez 
2024 v4 
 
CUMPLE con el 
requisito  

 

6 

ANEXO 
JUSTIFICACIÓN 
ANÁLISIS DE PRECIOS 
ARTIFICIALMENTE 
BAJOS (EN CASO DE 
APLICAR) 

Si el valor ofertado de es 
inferior al 80% del 
presupuesto oficial 
publicado por la 
Universidad de 
Cundinamarca, el 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
cotización y APU 
Excel  
FORMATO PDF 
Cotización consorcio 
AMD Cundinamarca  
 
Los ítems 
establecidos en la 
propuesta son 
menores a los valores 
unitarios en la 

NO APLICA  NO APLICA NO APLICA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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proponente deberá 
allegar junto con la 
propuesta o dentro del 
término que la 
Universidad establezca 
para ello, las razones y 
soportes que sustentan 
el valor ofrecido teniendo 
en cuenta lo establecido 
en la "Guía para el 
manejo de ofertas 
artificialmente bajas en 
Procesos de 
Contratación" de 
Colombia Compra 
Eficiente. 

Para ello deberá 
ANEXAR LOS 
RESPECTIVOS 
SOPORTES que 
justifiquen el precio 
ofertado con el fin de 
permitir el análisis de la 
oferta y su sostenibilidad 
durante la vigencia del 
contrato. 

Una vez analizadas las 
explicaciones, la 
Dirección de Bienes y 
Servicios o quien haga 
sus veces, recomendará 
rechazar la oferta o 
continuar con el análisis 
de esta en la evaluación 
de las cotizaciones. 

invitación, lo que 
establece precios 
artificialmente bajos 
debido a que la 
totalidad de la 
propuesta es inferior 
al 80% de la 
invitación.  

 
No se presenta 
formato ABSr132: 
JUSTIFICACIÓN 
ANÁLISIS DE 
PRECIOS 
ARTIFICIALMENTE 
BAJOS y ANEXAR 
LOS RESPECTIVOS 
SOPORTES que 
justifiquen el precio 
ofertado con el fin de 
permitir el análisis de 
la oferta.  

 
NO CUMPLE con 

el requisito  

7 

ANÁLISIS DE PRECIOS 
UNITARIOS (APU) 

se deben presentar los 
análisis de precios unitarios 
(APU) de cada uno de los 
ítems contenidos en el 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
COTIZACION Y APU 
EXCEL  

 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
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ANEXO No. 3; debe 
entregarse en el formato 
Excel o PDF anexo a la 
presente invitación, dentro 
de la Plantilla Análisis de 
precios unitarios (APU). Se 
debe presentar diligenciado 
y firmado por el 
Representante Legal. 

LISTA DE PRECIOS 
BÁSICOS DE 
MATERIALES.  

LISTA DE PRECIOS 
BÁSICOS DE PERSONAL.  

LISTA DE PRECIOS 
BÁSICOS DE EQUIPOS.  

CUMPLE con el 
requisito  

 
 

dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 
ANEXO APU – 
LISTADOS DE 
MATERIALE, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 
ANEXO APU – 

dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 
24.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS 
APUS.pdf 

 
 

El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
NO CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
NO PRESENTA 
 

 
CUMPLE con el 
requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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LISTADOS DE 
MATERIALES, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 

8 

ANÁLISIS Y 
JUSTIFICACIÓN DEL 
AIU 

El oferente deberá 
allegar la justificación del 
del cálculo del AIU. 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
COTIZACION Y APU 
EXCEL   
 
 NO CUMPLE con el 
requisito. 
 
El proponente 
discrimina el cobro de 
impuestos. La 
Universidad de 
Cundinamarca no 
permite la inclusión 
de impuestos y 
estampillas como 
parte de los gastos 
administrativos de 
AIU  

 
 

AQQOOR ..... 5.4 
docuemntos AQQOR 
SAS _  
1.DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
8.ANALISIS Y 
JUSTIFICACION 
DEL AIU _ ANALISIS 
Y JUSTIFICACION 
DEL AIU.pdf        NO 
CUMPLE con el 
requisito. 
 
No discrimina los 
porcentajes de 
profesionales y 
administración con su 
dedicación, personal 
y gastos operativos. 

NO CUMPLE con el 
requisito. 
 
NO PRESENTA 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 
 
El proponente 
discrimina el cobro de 
impuestos. La 
Universidad de 
Cundinamarca no 
permite la inclusión 
de impuestos y 
estampillas como 
parte de los gastos 
administrativos de 
AIU  

 

 

 

4.2. Oferta económica - Especificaciones Técnicas y Precios de mercado 

 

Tener presente:  
a) Verifique detalladamente cada uno de los ítems cotizados y su descripción. Tenga en cuenta que deben 

corresponder exactamente a lo solicitado. Lo anterior con el fin de que la evaluación se realice de forma eficaz. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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b) Recuerde agregar una columna por cada oferente o suprimir las que no necesite. 
c) En caso de requerir más de 5 columnas para calificar los oferentes, deberá agregar otra tabla para evaluar. 

 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No
. 

REQUISITO 
HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 

DESCRIPCIÓN DEL BIEN, 
SERVICIO U OBRA 
(ESPECIFICACIONES 
TECNICAS, MEDIDAS, 
REFERENCIAS, COLOR, 
ETC.) 
(ITEMS TECNICOS 
PROYECTADOS EN LA 
INVITACIÓN)   

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
cotización y APU 
Excel  
FORMATO PDF 
Cotización consorcio 
AMD Cundinamarca  
 
Los ítems 
establecidos en la 
propuesta son 
menores a los valores 
unitarios en la 
invitación, lo que 
establece precios 
artificialmente bajos 
debido a que la 
totalidad de la 
propuesta es inferior 
al 80% de la 
invitación.  

 
No se presenta 
formato ABSr132: 
JUSTIFICACIÓN 

ANÁLISIS DE 
PRECIOS 
ARTIFICIALMENTE 
BAJOS y ANEXAR 
LOS RESPECTIVOS 
SOPORTES que 
justifiquen el precio 
ofertado con el fin de 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 
dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 
ANEXO APU – 
LISTADOS DE 
MATERIALE, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 
dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 
24.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS 
APUS.pdf 

 
 

El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 

Se deben presentar 
los análisis de 
precios unitarios 
(APU) de cada uno 
de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 
dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
 
 
 
El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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permitir el análisis de 
la oferta.  

 
NO CUMPLE con 

el requisito  

El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 
ANEXO APU – 
LISTADOS DE 
MATERIALES, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 

 

y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
NO CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
NO PRESENTA  

lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
NO CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
NO PRESENTA 
 
 

 

 

 

Agregar o suprimir filas, según la necesidad. 

 

 

4.3. Registro Único de Proponentes 

No
. 

REQUISITO 
HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 
 El oferente persona 
natural o jurídica deberá 
presentar certificado del 

Archivo: 4.1 
Documentos 

CUMPLE, con el 
requisito, el contrato CUMPLE, con el 

requisito, el contrato 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Registro Único de 
Proponentes (RUP) expedido 
por la Cámara de Comercio de 
su jurisdicción, el cual debe 
estar vigente, con el trámite 
de renovación adelantado en 
los plazos establecidos en el 
artículo 2.2.1.1.1.5.1 del 
Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 
y cuya información a verificar 
se halle en firme. La fecha de 
expedición de dicho 
certificado no puede ser 
superior a treinta (30) días 
calendario anteriores a la 
fecha del cierre. Para el caso 
de figuras asociativas cada 
uno de los integrantes 
deberá cumplir  
individualmente con este 
requisito. 
Los bienes y servicios para 
suministrar a la Universidad 
de Cundinamarca del que 
trata la presente invitación 
a cotizar deben estar 
codificados en el Clasificador 
de Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas
 (UNSPSC). La 
Universidad de 
Cundinamarca   establece
 como punto 
de   referencia   los siguientes 
códigos UNSPSC: 
Tabla 1 – REQUISITO 
TÉCNICO CÓDIGO 
UNSPSC: 
 
72101500 – 72102900 – 
72151100 – 72151500 - 
72151900 – 72152000 – 
72152700 -  72152900 – 
81101500 
NOTA ACLARATORIA No. 
01: El proponente deberá 
estar inscrito en mínimo 
DOS CODIGOS (02) 

Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF: 
RUP ANCLA 

NOVIEMBRE 20 
RUP DIEGO 6 nov. 

 
CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 

 

tiene al menos 2 
códigos. 
 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. REQUISITOS 
JURIDICOS 
HABILITANTES _ 
14.REGISTRO 
UNICO DE 
PROPONENTES 
RUP _ RUP 
ARQQOR 
281124.pdf 
 

tiene al menos 2 
códigos. 

 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTORS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 19.RUP 
2024.pdf  

SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
CUMPLE, con el 
requisito, el contrato 
tiene al menos 2 
códigos. 
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UNSPSC y tener inscrita la   
actividad   requerida 
debidamente   calificada y 
clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y 
CLASE de acuerdo con el 
cuadro anterior. 
NOTA ACLARATORIA No. 
02: En el caso consorcios y 
de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes 
deberá cumplir con lo aquí 
indicado.  

 

 

4.4. Perfiles Solicitados 

 

[si se solicitaron perfiles, diligenciar la tabla, de lo contrario suprimir la tabla e indicar “No aplica”] 

 

[No aplica] 

No. 
REQUISITO 

HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION
ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 
DIRECTOR DE OBRA: 
 

Ingeniero civil  
Esp. En geotecnia 
vial y pavimentos  
Diego Fernando 
Mosquera Burbano 
C.C 13.072.334 de 
pasto  

Arquitecto 
Mauricio Antonio 
Quijano Tamayo 
C.C. 79.950.769 de 
Bogotá 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Ingeniero civil 
Julian Eduardo 

Rodriguez Rodriguez 
C.C 11.206.929 de 

Girardot 

 
Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida director 

de obra_ok_ok 
 

CUMPLE con el 
requisito   

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
1.DIRECTOR DE 

OBRA _ FORMATO 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 
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HV MAURICIO 
QUIJANO T.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

 

Experiencia general: En el 
ejercicio de su profesión no 

menor a diez (10) años 
contados a partir de la 
expedición de la matricula 
profesional sustentada 
mediante el certificado del 
Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y 
sus Profesiones Auxiliares. 
 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida director 

de obra_ok_ok 
 

CUMPLE con el 
requisito   

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
1.DIRECTOR DE 

OBRA _ FORMATO 
HV MAURICIO 
QUIJANO T.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia especifica: El 
proponente deberá aportar 
dos (2) certificaciones de los 
últimos diez años, en donde 
se demuestre la 
participación en calidad de 
profesional como director de 
obra en contratos de 
construcciones 
institucionales, nuevas, 
complejas categoría C 
(excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
con construcciones 
categoría D (excepto 
edificaciones de habilitación 
temporal como hoteles, 
moteles y paradores) de 
acuerdo con el decreto 2090 
de 1989. 
 
Porcentaje de dedicación: 
50% 
 
Los contratos para acreditar 
deberán corresponder a 
construcciones 
institucionales o privadas, 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida director 

de obra_ok_ok 
 

CUMPLE con el 
requisito   

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
1.DIRECTOR DE 

OBRA _ FORMATO 
HV MAURICIO 
QUIJANO T.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 
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nuevas, complejas 
categoría C (excepto 
edificaciones de vivienda), 
y/o contratos de 
construcción categoría D 
(excepto edificaciones de 
habilitación temporal como 
hoteles, moteles y 
paradores) de acuerdo con el 
decreto 2090 de 1989. 
 

2 RESIDENTE DE OBRA: 

Ingeniero civil  
Miguel Angel 
Caballos Benavides 
C.C 87.104.987 de 
Ipiales  

Ingeniero Civil 
Jose Adonay Barrera 
Ramirez 
C.C. 79.040.591 de 
Bogotá  

 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Ingeniero civil 
Carlos Andres 

Guzman Garzon 
C.C 1.110.262.775 

de Suarez 

 

Formación académica: 
Profesional en Salud 
Ocupacional o técnico y/o 
profesional especialista en 
Salud Ocupacional con 
licencia de Salud 
Ocupacional vigente. 
 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

residente de obra_ok 
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
2.RESIDENTE _ 
CONSOLIDADO 
HOJA DE VIDA 
JOSE ADONAY 
BARRERA.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 

requisito Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia general: En el 
ejercicio de su profesión no 
menor a cinco (5) años 
contados a partir de la 
expedición de la matricula 
profesional sustentada 
mediante el certificado del 
Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

residente de obra_ok 
 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
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sus Profesiones Auxiliares. 
 

CUMPLE con el 
requisito 

2.RESIDENTE _ 
CONSOLIDADO 
HOJA DE VIDA 
JOSE ADONAY 
BARRERA.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

 
CUMPLE con el 

requisito 

 

Experiencia especifica: El 
proponente deberá aportar 
dos (2) certificaciones de los 
últimos diez años, en donde 
se demuestre la 
participación en calidad de 
profesional como residente 
de obra en contratos de 
construcciones 
institucionales, nuevas, 
complejas categoría C 
(excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
con construcciones 
categoría D (excepto 
edificaciones de habilitación 
temporal como hoteles, 
moteles y paradores) de 
acuerdo con el decreto 2090 
de 1989. 
 
Porcentaje de dedicación: 
100% 
 
Los contratos a acreditar 
deberán corresponder a 
construcciones institucionales 
o privadas, nuevas, complejas 
categoría C (excepto 
edificaciones de vivienda), y/o 
contratos de construcción 
categoría 
D (excepto edificaciones de 
habilitación temporal como 
hoteles, moteles y 
paradores) de acuerdo con 
el decreto 2090 de 1989. 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

residente de obra_ok 
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
2.RESIDENTE _ 
CONSOLIDADO 
HOJA DE VIDA 
JOSE ADONAY 
BARRERA.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

3 
RESIDENTE SISO 
(SEGURIDAD INDUSTRIAL 
Y SALUD OCUPACIONAL) 

Ingeniera ambiental  
Esp. Riesgos 
laborales y salud 
ocupacional  

Técnico Profesional 
en Ingeniería 
Industrial 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 
 

Profesional SST 
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Esp. En recursos 
humanos  
Shara Alejandra 
Burbano Muñoz  
C.C 1.214.723.303 
de Pasto  

John Edison Centeno 
Santamaria 
C.C. 80.796.678 de 
Bogotá  

 

 Alexandra Nitola 
Martinez 

C.C 1.082.125.185 
de Guadalupe 

 

Formación académica: 
Profesional en Salud 
Ocupacional o técnico y/o 
profesional especialista en 
Salud Ocupacional con 
licencia de Salud 
Ocupacional vigente. 
 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
HDV Shara Burbano 

2024 SST ok  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
3.HSEQ _ 

CONSOLIDADO HV 
JHON CENTENO.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia general: En el 
ejercicio de su profesión no 
menor a cinco (5) años 
contados a partir de la 
expedición de su licencia en 
Seguridad y Salud en el 
Trabajo. 
 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
HDV Shara Burbano 

2024 SST ok  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
3.HSEQ _ 

CONSOLIDADO HV 
JHON CENTENO.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia especifica: El 
proponente deberá aportar 
dos (2) certificaciones de los 
últimos cinco años, en 
donde se demuestre la 
participación en calidad de 
profesional como asesor o 
especialista o residente 
SISO (seguridad industrial y 
salud ocupacional) en 
contratos de construcción de 
edificaciones nuevas o 
adecuaciones o 

Archivo: 4.3 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
HDV Shara Burbano 

2024 SST ok  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
3.HSEQ _ 

CONSOLIDADO HV 
JHON CENTENO.pdf  

 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 
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mejoramiento o 
rehabilitación de obra a 
edificaciones. 
 
Porcentaje de dedicación: 
100% 

CUMPLE con el 
requisito 

4 INGENIERO ESTRUCTURAL  

Ingeniero civil  
Esp. En estructuras  
Eduardo Santos 
Palacios Navaez C.C 
12.991.234 de Pasto  

Ingeniero Civil 
Marcelo Martínez 
Medina 
C.C. 87.066.032 de 
Pasto  

 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Ingeniero civil 
Juan Pablo Acevedo 

Vela 
C.C 7.180.359 de 

Tunja 

 

Formación académica: 
INGENIERO CIVIL 
ESPECIALISTA EN 
ANALISIS Y DISEÑO DE 
ESTRUCTURAS Y/O 
AREAS AFINES 
 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

Eduardo 
Estructural_ok  

 
CUMPLE con el 

requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
4.ESTRUCTURAL _ 

HV INGENIERO 
ESTRUCTURAL.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia general: En el 
ejercicio de su profesión no 
menor a diez (10) años 
contados a partir de la 
expedición de la matricula 
profesional, sustentada 
mediante el certificado del 
Consejo Profesional 
Nacional de Arquitectura y 
sus Profesiones Auxiliares 
 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

Eduardo 
Estructural_ok  

 
CUMPLE con el 

requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
4.ESTRUCTURAL _ 

HV INGENIERO 
ESTRUCTURAL.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia especifica: El 
proponente deberá aportar 
una (1) certificación de los 
últimos diez años, en donde 
se demuestre la 
participación en calidad de 
profesional como director de 

Archivo: 4.4 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF 
Hoja de vida 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
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obra en contratos de 
construcciones 
institucionales, nuevas, 
complejas categoría C 
(excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
con construcciones 
categoría D (excepto 
edificaciones de habilitación 
temporal como hoteles, 
moteles y paradores) de 
acuerdo con el decreto 2090 
de 1989. 
 
Porcentaje de dedicación: 
30% 

 
Los contratos a acreditar 
deberán corresponder a 
construcciones 
institucionales o privadas, 
nuevas, complejas categoría 
C (excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
construcción categoría 
D (excepto edificaciones de 
habilitación temporal como 
hoteles, moteles y 
paradores) de acuerdo con 
el decreto 2090 de 1989. 

Eduardo 
Estructural_ok  

 
CUMPLE con el 

requisito 

MINIMO 
HABILITANTE _ 

4.ESTRUCTURAL _ 
HV INGENIERO 

ESTRUCTURAL.pdf  
 

CUMPLE con el 
requisito 

consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

5 ELECTRICISTA 

Ingeniero electricista  
Mauricio Fernando 
Chapal Gonzalez C.C 
1.085.291.151 de 
Pasto  

Ingeniero Electricista 
Luciano Ivan Bacca 
Valencia 
C.C. 12.992.596 de 
Pasto  

 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Ingeniero Electricista 
Edgar Parra Hoyos 
C.C 111.311.712 de 

Girardot 

 

Formación académica: 
Técnico, tecnólogo o 
profesional de la ingeniería 
eléctrica 
 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO PDF HV 

Mauricio Chapal 
Gonzalez, ing 

Electrico  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
5.ELECTRICO _ 

CONSOLIDADO HV 
LUCIANO BACCA 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 
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ASESOR 
ELECTRICO.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

 

Experiencia general: En el 
ejercicio de su profesión no 
menor a cinco (5) años 
contados a partir de la 
expedición de la matricula 
profesional. 
 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO PDF HV 

Mauricio Chapal 
Gonzalez, ing 

Electrico  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
5.ELECTRICO _ 

CONSOLIDADO HV 
LUCIANO BACCA 

ASESOR 
ELECTRICO.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 

 

Experiencia especifica: El 
proponente deberá aportar 
dos (2) certificaciones de los 
últimos cinco años, en donde 
se demuestre la 
participación en calidad de 
electricista y especialista de 
voz y datos o cableado 
estructurado en contratos de 
construcciones 
institucionales, nuevas, 
complejas categoría C 
(excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
con construcciones 
categoría D 
(excepto edificaciones de 
habilitación temporal como 
hoteles, moteles y 
paradores) de acuerdo con el 
decreto 2090 de 1989 
 
Porcentaje de dedicación: 
50% 
 
Los contratos a acreditar 
deberán corresponder a 

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO PDF HV 

Mauricio Chapal 
Gonzalez, ing 

Electrico  
 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 3.4 
documentos 
ADQQOR 

ASOCIADOS SAS _ 
1. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 

5.PERSONAL 
MINIMO 

HABILITANTE _ 
5.ELECTRICO _ 

CONSOLIDADO HV 
LUCIANO BACCA 

ASESOR 
ELECTRICO.pdf  

 
CUMPLE con el 

requisito 

NO PRESENTA  
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 

 
 

CUMPLE con el 
requisito 
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construcciones 
institucionales o privadas, 
nuevas, complejas categoría 
C (excepto edificaciones de 
vivienda), y/o contratos de 
construcción categoría D 
(excepto edificaciones de 
habilitación temporal como 
hoteles, moteles y 
paradores) de acuerdo 
con el decreto 2090 de 1989. 

 

 
En caso de requerir más de 5 columnas para calificar los oferentes, deberá agregar otra tabla para evaluar. 
 

4.5. Documentos Técnicos solicitados 
 

No
. 

REQUISITO 
HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 
Análisis de precios 
unitarios (APU)   

Archivo: 4.5 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO EXCEL 
COTIZACION Y APU 
EXCEL  

 
CUMPLE con el 
requisito  

 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 
dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 

Se deben presentar 
los análisis de precios 
unitarios (APU) de 
cada uno de los ítems 
contenidos en el 
ANEXO 3 deben 
entregarse anexo a la 
presente invitación, 
dentro de la planilla 
análisis de precios 
unitarios APU, se 
debe presentar 
diligenciado y firmado 
por el representante 
legal. 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
Archivo: 3.1 
documentos 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 
A Y L SAS _ 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
consorcio 
suarez.pdf 
 
 
El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
NO CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
NO PRESENTA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ANEXO APU – 
LISTADOS DE 
MATERIALE, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
 
Archivo: 5.2 
documentos 
ADQQOR 
ASOCIADOS SAS _ 
2. DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
7.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS _ 045 
ANEXO APU – 
LISTADOS DE 
MATERIALES, 
EQUIPO Y MANO DE 
OBRA.pdf 
 
 
 
CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 

 

24.ANALISIS DE 
PRECIOS 
UNITARIOS 
APUS.pdf 

 
 

El proponente deberá 
incluir una lista de 
todos los equipos, 
lista de precios 
básicos de materiales 
y lista de pecios 
básicos de personal y 
deben coincidir con 
los valores del APU. 
 
NO CUMPLE con la 
especificación 
técnica. 
 
NO PRESENTA  

 

2 
Análisis y 
Justificación del AIU 

NO CUMPLE con 
el requisito. 
 
El proponente 
discrimina el cobro 
de impuestos. 

AQQOOR ..... 5.4 
docuemntos AQQOR 
SAS _  
1.DOCUMENTOS 
REQUERIDOS _ 
8.ANALISIS Y 

NO CUMPLE con el 
requisito. 
 

NO PRESENTA 

Archivo: 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 _ 
Propuesta 
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La Universidad 
De Cundinamarca 
no permite la 
inclusión de 
impuestos y 
estampillas como 
parte de los gastos 
administrativos de 
AIU  

 

JUSTIFICACION 
DEL AIU _ ANALISIS 
Y JUSTIFICACION 
DEL AIU.pdf        NO 
CUMPLE con el 
requisito. 
 

No discrimina los 
porcentajes de 
profesionales y 

administración con 
su dedicación, 

personal y 
gastos operativos. 

consorcio 
suarez.pdf 
 
NO CUMPLE con el 
requisito 

 
 
El proponente 
discrimina el cobro de 
impuestos. La 
Universidad de 
Cundinamarca no 
permite la inclusión 
de impuestos y 
estampillas como 
parte de los gastos 
administrativos de 
AIU  

  

 
 

4.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 
 

No
. 

REQUISITO 
HABILITANTE 

CONSORCIO 
AMD 

CUNDINAMARCA 

ARQQOR 
ASOCIADOS 

S.A.S 

PROYECTOS Y 
CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

CONSORCIO 
SUAREZ 2024 

1 

Certificación de la ARL y del 
Ministerio de Trabajo en la 
que se indique cumplimiento 
de la implementación del SG-
SST, conforme a lo 
establecido en la Resolución 
0312 de 2019 y evidenciar un 
cumplimiento igual o superior 
al ochenta y seis POR 
CIENTO (86%) en la 
implementación. 

Archivo: 4.1 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF:  
-FORMATO PAGO 

DE APORTES 
SEGURIDAD 

SOCIAL NATURAL  
 
 
 
Archivo: 4.2 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  

FORMATO PDF:  

-SISTEMA DE 
GESTION SST 

Archivo: 5.4 
documentos 
ARQQOR Asociados 
SAS – 1 documentos 
requeridos – 6. 
Documentos de 
seguridad social y 
salud en el trabajo 
SST.pdf 
 
CUMPLE con el 
requisito  

 

Archivo: 
7.CERTIFICADO 
ARL SURA.pdf  
 
CUMPLE con el 
requisito   

Archivo: 6.2 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 
DOCUMENTO EN 
PDF Propuesta 
Consorcio Suarez 
2024 v4 
 
CUMPLE con el 
requisito  
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CONSTRUCTOR
A ANCLA_ok 
-SISTEMA DE
GESTION SST

DIEGO 
MOSQUERA 

CUMPLE con el 
requisito 

ANEXO 4: CERTIFICADO Y 
COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE 
LA SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO (SG-SST), 
debidamente diligenciado y 
firmado por el representante 
legal del proponente. En el 
caso consorcios y de las 
uniones temporales deberá 
ser diligenciada por el 
Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, 
cumpliendo con lo indicado en 
este numeral. 

Archivo: 4.2 
Documentos 
Consorcio AMD 
CUNDINAMARCA  
FORMATO CARTA – 

COMPROMISO – 
CONTRATISTAS – 

V2 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 5.4 
documentos 
ARQQOR Asociados 
SAS – 1 documentos 
requeridos – 6. 
Documentos de 
seguridad social y 
salud en el trabajo 
SST.pdf 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 
7.CERTIFICADO 
ARL SURA.pdf 

CUMPLE con el 
requisito 

Archivo: 6.2 
documentos 
CONSORCIO 
SUAREZ 2024 
DOCUMENTO EN 
PDF Propuesta 
Consorcio Suarez 
2024 v4 

CUMPLE con el 
requisito 

5. RESULTADO DE EVALUACIÓN

De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No.045 CONTRATAR EL SERVICIO 
DE AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO, ADECUACIÓN Y CONSTRUCCIÓN INFRAESTRCTURA INSTITUCIONAL 
PORTERIA PRINCIPAL DE LA SECCIONAL GIRARDOT UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA., se obtuvieron los 
siguientes resultados: 

No. Oferente NIT/CC HABILITADO INHABILITADO RECHAZADO 

1 
AMCIS INGENIEROS Y ASOCIADOS 

SAS 
900.979.809-8 

X 

2 CONSORCIO AMD CUNDINAMARCA 13.072.334 X 
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3 ARQQOR ASOCIADOS S.A.S 900163972-8 X 

4 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y 

L S.A.S 
830.1360.37-8 X 

5 BLOCK INGENIERIA SAS 901.244.605 
X 

6 CONSORCIO SUAREZ 2024 N/A X 

7 CONSORCIO GM GIRARDOT N/A 
X 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

FIRMA 

NOMBRE: RICARDO ÁNDRES JIMENEZ NIETO 

CARGO: Director de Bienes y Servicios 

FIRMA 

NOMBRE: DANIEL MUÑOZ HORTUA  

CARGO: ARQUITECTO ADSCRITO A LA DIRECCION DE BIENES Y SERVICIOS 

Proyectó: Daniel Muñoz Hortua – Arquitecto adscrito a la dirección de bienes y servicios 

Reviso: Luz Erika Fandiño Ramírez  

Yair Beltrán Amaya  

Enrique León Márquez  

NOMBRE: MIGUEL ANGEL AVILA DIAZ 

CARGO: Director de Seccional Girardot 
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